
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждения 

 средняя общеобразовательная школа №5 имени А.О. Хорошевской 

 

 

П Р И К А З 

 

17.02.2023 г.                                                № 14                                     п. Новозарянский 

 

О подготовке и проведении 

 Всероссийских проверочных 

 работ в марте-мае 2023 года 

      В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 11.01.2023 № 11 «Об утверждении графика проведения 

Всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в Ростовской области», на 

основании приказа отдела образования Администрации Октябрьского района № 16 от 

16.01.2023 «Об участии во Всероссийских проверочных работах в марте-мае 2023 года», с 

целью организованного проведения Всероссийских   проверочных   работ в 

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 5 им. А.О. Хорошевской  в марте – мае 2023 года 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7х, 8-х и 11-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МБОУСОШ № 5 им. А.О. 

Хорошевской (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МБОУ СОШ № 5 им. А.О. Хорошевской Куркину И.В., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе (УВР). 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении ВПР в 2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования, организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

4.5 Назначить общественным наблюдателем во время проведения Всероссийских 

проверочных работ в 4-х, 5-х, 6-х, 7х, 8-х и 11-х классах Шляхтину Викторию Сергеевну. 

4.6. Организовать выполнение участниками работы. 

4.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

5.2. В день проведения ВПР: 

  получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

  выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 



6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

ВПР. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Радевич 

С.Н. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору 

во время организации и проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). Экспертам по проверке 

осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету 

в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня по графику (приложение 1). 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                     И.В. Яровая 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
  



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №5 

 им. А.О.  Хорошевской 

от 16.01.2023 г. № 16  

График проведения ВПР 

Класс Предмет  Дата 

 

4 Русский язык 13.04 

Математика  11.04 

Окружающий мир 18.04 

5 Русский язык 14.04 

Математика 12.04 

Биология  06.04 

История  04.04 

6 Русский язык 21.03 

Математика 16.03 

Предмет 1 (по выбору) 17.03 

Предмет 2 (по выбору) 24.03 

7 Математика 21.04 

Русский язык 19.04 

Английский язык 26.04 

Предмет 1 (по выбору) 24.04 

Предмет 2 (по выбору) 28.04 

8 Математика 25.04 

Русский язык 27.04 

Предмет 1 (по выбору) 05.04 

Предмет 2 (по выбору) 10.04 

11 География 15.03 

 

 

 

 

 

  

  



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №5 

 им. А.О. Хорошевской 

от 16.01.2023 г. № 16 

Список организаторов в аудитории 

 

Дата 

проведения/ 

время 

начала 

предмет класс Ф.И.О. педагогического 

работника 

Обязанности во 

время проведения 

ВПР 

13.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 4 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

11.04.2023/ 

10.20 

Математика  4 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

18.04.2023/ 

10.20 

Окружающий 

мир 

4 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

14.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 5 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

12.04.2023/ 

10.20 

Математика 5 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

06.04.2023/ 

10.20 

Биология  5 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

04.04.2023/ 

10.20 

История  5 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

21.03.2023/ 

10.20 

Русский язык 6 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

16.03.2023/ 

10.20 

Математика 6 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

17.03.2023/ 

10.20 

Предмет 1 (по 

выбору) 

6 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

24.03.2023/ 

10.20 

Предмет 2 (по 

выбору) 

6 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

21.04.2023/ 

10.20 

Математика 7 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

19.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 7 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

26.04.2023/ 

10.20 

Английский 

язык 

7 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

24.04.2023/ 

10.20 

Предмет 1 (по 

выбору) 

7 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

28.04.2023/ 

10.20 

Предмет 2 (по 

выбору) 

7 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

25.04.2023/ 

10.20 

Математика 8 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

27.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 8 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

05.04.2023/ 

10.20 

Предмет 1 (по 

выбору) 

8 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

10.04.2023/ 

10.20 

Предмет 2 (по 

выбору) 

8 Радевич О.Г Организатор в 

аудитории 

15.03.2023/ 

10.20 

География  11 Радевич О.Г Организатор в 

аудитории 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ №5 

 им. А.О. Хорошевской 

от 16.01.2023 г. № 16 

 

Список организаторов вне аудитории 

Дата 

проведения/ 

время 

начала 

предмет класс Ф.И.О. педагогического 

работника 

Обязанности во 

время проведения 

ВПР 

13.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 4 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

11.04.2023/ 

10.20 

Математика  4 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

18.04.2023/ 

10.20 

Окружающий 

мир 

4 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

14.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 5 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

12.04.2023/ 

10.20 

Математика 5 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

06.04.2023/ 

10.20 

Биология  5 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

04.04.2023/ 

10.20 

История  5 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

21.03.2023/ 

10.20 

Русский язык 6 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

16.03.2023/ 

10.20 

Математика 6 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

17.03.2023/ 

10.20 

Предмет 1 (по 

выбору) 

6 Радевич О.Г. Организатор в 

аудитории 

24.03.2023/ 

10.20 

Предмет 2 (по 

выбору) 

6 Радевич О.Г Организатор в 

аудитории 

21.04.2023/ 

10.20 

Математика 7 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

19.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 7 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

26.04.2023/ 

10.20 

Английский 

язык 

7 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

24.04.2023/ 

10.20 

Предмет 1 (по 

выбору) 

7 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

28.04.2023/ 

10.20 

Предмет 2 (по 

выбору) 

7 Харунина Л.Н. Организатор в 

аудитории 

25.04.2023/ 

10.20 

Математика 8 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

27.04.2023/ 

10.20 

Русский язык 8 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

05.04.2023/ 

10.20 

Предмет 1 (по 

выбору) 

8 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

10.04.2023/ 

10.20 

Предмет 2 (по 

выбору) 

8 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 

15.03.2023/ 

10.20 

География  11 Сударкина Е.А. Организатор в 

аудитории 



Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ №5 

 им. А.О. Хорошевской 

от 16.01.2023 г. № 16 

 

Состав предметной комиссии 

Предмет Класс Ф.И.О. члена комиссии 

Русский язык 4 Морозова Н.В., учитель начальных классов, эксперт по 

проверке работ. 

Галактионова Т.В., учитель начальных классов, эксперт по 

проверке работ. 

Математика  4 Морозова Н.В., учитель начальных классов, эксперт по 

проверке работ. 

Галактионова Т.В., учитель начальных классов, эксперт по 

проверке работ. 

Окружающий 

мир 

4 Морозова Н.В., учитель начальных классов, эксперт по 

проверке работ. 

Галактионова Т.В., учитель начальных классов, эксперт по 

проверке работ. 

Русский язык 5-8 Ковалева Н.А., учитель русского языка, эксперт по 

проверке работ. 

Масленникова Т.В., учитель русского языка, эксперт по 

проверке работ. 

Математика 5-8 Белинская А.В., учитель математики, эксперт по проверке 

работ, Кружилина Л.В., учитель математики и физики, 

эксперт по проверке работ, Галактионова Т.В., учитель 

математики, эксперт по проверке работ. 

Биология 5-8, 11 Муранова А.В., учитель химии и биологии, эксперт по 

проверке работ. 

История 5-8, 11 Качаева С.А., учитель истории и обществознания, эксперт 

по проверке работ, Федорова М.А., учитель 

обществознания эксперт по проверке работ. 

Химия 7-8, 11  Муранова А.В., учитель химии и биологии, эксперт по 

проверке работ. 

География 6-8, 11 Карташова Л.В., учитель географии, эксперт по проверке 

работ. 

Обществознание 6-8 Качаева С.А., учитель истории и обществознания, эксперт 

по проверке работ, Федорова М.А., учитель 

обществознания эксперт по проверке работ. 

Английский 

язык 

7 Куркина И.В., учитель английского языка, эксперт по 

проверке работ. 

Физика  7-8, 11 Кружилина Л.В., учитель математики и физики, эксперт 

по проверке работ. 

 


		2023-02-17T16:56:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ А.О.ХОРОШЕВСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




